
 
 

E-Bezpečí 2024, 9(1): Page 35-36. Univerzita Palackého v
Olomouci. ISSN 2571-1679.

Online: https://www.e-bezpeci.cz/index.php?view=article&id=3868

KYBERKRIMINALITA V ČR STÁLE ROSTE
Kamil KOPECKÝ

V roce 2023 v České republice došlo k mírnému nárůstu
kyberkriminality, ale naštěstí už ne tak dramatickému, jak tomu
bylo v minulosti. Přestože celkově počet trestných činů v zemi
mírně klesl, podíl kyberkriminality se mírně zvýšil. Zastavení
rapidního nárůstu kyberkriminality je pozitivním signálem. Mezi
roky 2021 a 2022 činil nárůst téměř 100 %, zatímco v roce 2023 se
nárůst omezil na méně než 6 %. Významný pokles byl zaznamenán
v oblasti tzv. hackingu, kde došlo k poklesu o 33 %. 

Co se týče typů kybernetických trestných činů, setkáváme se s
přetrvávajícími podvody v online prostředí, kde pachatelé využívají
sofistikované techniky sociálního inženýrství. Případy, kde
pachatelé pod různými legendami vylákávají od obětí finanční
prostředky či citlivé informace, jsou stále běžné. Významným
problémem zůstávají phishingové útoky, podvodné SMS zprávy a
telefonáty, které cílí na získání přístupových údajů do
internetového bankovnictví.

 

Prevence kyberkriminality je klíčová a v roce 2023 bylo
uskutečněno přes 4300 osvětových akcí, které oslovily téměř 200
000 osob. Tyto aktivity byly zaměřeny nejen na mládež, ale i na
dospělou populaci, a měly za cíl zvýšit povědomí o kybernetických
hrozbách a naučit občany, jak se chránit před nejčastějšími
podvodnými technikami.

Ačkoliv kyberkriminalita v České republice v roce 2023
nezaznamenala tak rapidní nárůst jako v předchozích letech, stále

                               1 / 2

https://www.e-bezpeci.cz/index.php?view=article&id=3868


 
představuje významnou hrozbu. Opatření přijatá Policií ČR a
dalšími institucemi naznačují kvalitativní posun v boji proti této
formě kriminality a zdůrazňují význam prevence a osvěty.

Další informace o vývoji kriminality najdete na webu Policie ČR.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

https://www.policie.cz/clanek/vyvoj-registrovane-kriminality-v-roce-2023.aspx
http://www.tcpdf.org

